令和４年１１月３０日

 保護者様

人吉市立第三中学校

校長 西  一喜

令 和 ４ 年 度 第 ２ ・ ３ 学 年 職 場 体 験 学 習 の お 知 ら せ

 向寒の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。

 さて、新型コロナウイルス感染症の影響により延期していた令和４年度の職場体験

学習を、下記により行いますのでお知らせいたします。

 つきましては、趣旨をご理解いただきご協力をお願いいたします。

なお、新型コロナウイルス感染症の感染状況によっては、実施方法を変更する場合

があります。その際は、おって連絡いたします。

記

１ 目 的   ・ 各職場での体験や取材を通して、働くことの意義や職業に対する意

識を高め、望ましい職業観や勤労観を養い、身近な人々の仕事を理

解する。

・   職場でたくさんの人とふれあうことを通して、人間関係の大切さや

 人として生きていく上でのマナーなどの必要な資質を高める。

・  これからの自分自身の進路や生き方について考える機会とする。

２ 期 日   令和４年１２月７・８日（水・木）

３ 実習時間 午前 8:30～午後 4:30（原則）※時間は事業所により異なります

４ 場 所    人吉市内 6 事業所

        アヴニールおこばこども園様  人吉市立大畑小学校様

        青井阿蘇神社様  球磨サイクル様  美容室チル様

        月のあかり様

５ 備 考   ・ マスクの着用、手指消毒の徹底の指導をお願いします。

・   当日、体調がすぐれない、風邪症状がある場合は、学校（22－5217）

 まで連絡をお願いします。

・   ２日間の活動中の事故等については、傷害保険（一日保険）で対応

 します。

 お問い合わせ

 人吉市立第三中学校

 教頭 矢野佳之

 Tel ２２－５２１７